




• rispettare le norme dell'ordinamento giuridico Italiano in materia di prevenzione degli

infortuni sui luoghi di lavoro e delle malattie professionali, della sicurezza sui luoghi di

lavoro, dei contratti collettivi di lavoro e delle normative relative alla tutela dell'ambiente;

• comunicare, via e-mail e/o PEC, ogni eventuale variazione rispetto a quanto stabilito della

presente convenzione.

• Sollevare il Comune di Bovalino da ogni pretesa di Responsabilità verso terzi;

DATO ATTO che l'organizzazione del corso non comporta alcun costo economico per l'Ente;
VALUTATA favorevolmente la richiesta presentata dalla Società Formacenter Srls, per

l'istituzione di un corso di dattilografia di 200 ore per il conseguimento dell'attestato di
"addestramento professionale per la dattilografia" per gli anni Scolastici 2022/2023 - 2023/2024 -
2024/2025 - 2025/2026 utile a fornire un servizio al personale dipendente nonché ai giovani ed ai
cittadini interessati per accrescere le competenze dattilografiche digitali di cui vi è forte esigenza
nel mondo lavorativo;
RITENUTO di approvare lo schema di convenzione tra il Comune di Spezzano Albanese e la
società Formacenter srls;
VISTO il T.U.E.L. n, 267/2000;
VISTO il parere FAVOREVOLE espresso ai sensi dell'art. 49 del D. L.vo n. 267/2000, dal
Responsabile dell'U.O, Affari Generali, per quanto riguarda la regolarità tecnica;

CON VOTI UNANIMI, espressi nei modi di legge, 

DELIBERA 

I. la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende riportata
integralmente ed approvata;

2. Di approvare lo schema di convenzione tra il Comune di Bovalino e la società Formacenter srls

inerente l'istituzione di un corso di dattilografia di ore 200 per il conseguimento dell'attestato di

addestramento professionale per la dattilografia" per gli anni scolastici 2022/2023 - 2023/2024

- 2024/2025 - 2025/2026;

3. Di demandare al responsabile dell'Area Amministrativa-AA.GG. ogni adempimento
consequenziale alla presente inclusa la sottoscrizione della convenzione;

4. di dare atto che l'organizzazione del corso non comporta alcun costo economico per l'Ente;

5. di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4
del D.Lgs. 267/2000.

6. di disporre che copia della presente deliberazione venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line di

questo Comune, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69, nonché nella

sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi del D.LVO n. 33/2013;

7. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del n.

267 /2000, con separata ed unanime votazione.





CONVENZIONE CORSO DI DATTILOGRAFIA 

TRA 

La Società Formacenter SRLS, P. IVA 02986180806, rappresentata dal Sig. Vincenzo 
Schirripa nato a Melito di Porto Salvo (RC) il 21/01/1979 , in qualità di Legale Rappresentante, 
domiciliato per la carica presso la sede della società Formacenter SRLS (di seguito gestore); 

E 

Comune di Bovalino, P.IVA IT00928660802, con sede legale in Piazza Camillo Costanzo,

89034 Bovalino (RC), nella persona del Sindaco Vincenzo Maesano, nato a Melito di Porto

Salvo (RC) il 06/12/1975 

PREMESSO 

Che Formacenter ha avanzato richiesta di convenzione tramite pec in data 26 settembre 2022 
a codesto Ente, per l'istituzione del Corso di Dattilografia di n. 200 ore per il conseguimento 
dell'attestato di "Addestramento Professionale per la Dattilografia".

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 

Art. 1 

(Premessa) 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Art. 2 

(Oggetto) 

La presente Convenzione disciplina l'istituzione e lo svolgimento di un Corso Dattilografia di 
n. 200 ore per il conseguimento dell'attestato di "Addestramento Professionale per la

Dattilografia", relativamente agli anni scolastici 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025 e

2025/2026 utile a: fornire servizi e strumenti idonei alle esigenze di formazione dei giovani,
dei cittadini e dei propri dipendenti interessati a detti processi formativi, oltre ad accrescere le
competenze dattilo-digitali di cui vi è una forte esigenza nel mondo del lavoro.

Art. 3 

(Impegni del gestore) 

1. Determinare il costo del corso per i residenti nel Comune di Bovalino in €99,00 e garantire
gratuitamente n. 1000 corsi a cittadini scelti dall'Amministrazione secondo criteri di selezione
individuati dal Comune;
2. fornire direttamente il materiale didattico (dispense, slide, ecc.) agli allievi;
3. garantire l'assoluta mancanza di oneri finanziari a carico del Comune;
4. dare la più ampia informazione al Corso di Dattilografia in convenzione con il Comune;
5. rispettare le norme in materia di sicurezza e in materia di adempimenti in materia di
previdenza, assistenza e assicurazione sul lavoro del personale;







Letto, approvato e sottoscritto 
IL SINDACO 

F.TO: avv. Vincenzo MAESANO

Si dichiara che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo retorio on-line del sito di questo 
Comune il 02_/02/2023 e vi rimarrà per q indici giorni. 
Del presente verbale viene data comunicazione in data odierna ai Capigruppo consiliari. 
Data 02/02/2023 

IL MESSO OC UNALE 
F.TO: �!arco A flC

Attesto, su dichiarazione resa dal messo c munale, che la presente ddiberazi ne è stata pubblicata 
all'Albo Pretorio on-line del sito di questo Comune il 02/02/2023 e per 15 giorni c nsecutivi. 
Data 02/02/2023 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

IL SEGRETARJO GE ERALE 
F.TO: dott.ssa Claudia r OPEANO

La presente deliberazione è divenuta, es cuti va in data _______ perché decorsi 1 O 
giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi del!" an. 134, comma 3. del O .L. vo n. 26 7 /2000. 

La presente deliberazione è stata dichiar ta immediatamente eseguibile · i sensi dell' ait. 134. 
comma 4, del D.L.vo n. 267/2000 .. 

Lì, 02 _/02/2023 
IL SEGRE1ARIO GENERALE 

F.TO: dott.s ·a Claudia T OPEANO

Si attesta che la presente copia ' conforme all'originale 
Bovalino, lì 02/02/2023 

IL RESPO SABILE DELL 'U.O. Amm. 
F.to Arch. Giuseppa Varbaro


